
1 

 

 

 

                                                                           ΑΔΑ: ΨΜΟΜΩΨΕ-1ΔΙ                          

 

  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Απόσπασμα από το πρακτικό της 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 27.04.2022 συνεδρίασης της Ο.Ε. 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Αριθμός Απόφασης: 106/2022 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση Εκθέσεων Πεπραγμένων και Διαχειριστικών Απολογισμών του Κοινωνικού Παντοπωλείου 

 

Στους Αμπελόκηπους και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27η του μήνα Απριλίου, του έτους 2022, ημέρα της 

εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 11:00 συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή σε συνεδρίαση, μετά από την 9230/21-04-2022 

έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που δόθηκε στον καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10.  

 

  Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από το σύνολο των εννέα (9) μελών ήταν 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ οι: 1) Αποστολίδου Μαρία (Πρόεδρος) 2) Αρπατζάνη-Τσομπάνογλου Μαρία 3) Κωνσταντίνου Κυριάκος 4) 

Γυμνόπουλος Κοσμάς  5) Παναγιωτίδης Γαβριήλ 6) Σιδηρόπουλος Σάββας 7) Γρούγιος Ηλίας 8) Τσομπανοπούλου 

Μελίσα . 

  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Κυριλλίδης Γεώργιος. 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον Δημοτικό υπάλληλο Αλευρόπουλο Παναγιώτη, κλάδου ΔΕ Διοικητικού. 

 

Η Πρόεδρος, προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, πρότεινε τη συζήτηση ενός (1) έκτακτου 

θέματος με τη μορφή του κατεπείγοντος και το σώμα αποδέχθηκε ομόφωνα τη συζήτησή του ως έκτακτο. 

 

Η πρόεδρος εισηγήθηκε το 4
ο
 θέμα  της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών ότι: 

 

Έχοντας υπόψη: 

 Το άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 «Αρμοδιότητες – Άσκηση αρμοδιοτήτων Δήμων και Κοινοτήτων» το οποίο 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010 «Πρόσθετες αρμοδιότητες δήμων»  

 Την με αρ. 341/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η αποδοχή της 

απόφασης ένταξης της συγχρηματοδοτούμενης πράξης με τίτλο: «Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών του 

Δήμου Αμπελοκήπων – Μενεμένης: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Κοινωνικό Φαρμακείο» με κωδικό MIS 5001351 

και συγκροτήθηκε η 13μελής επιτροπή διαχείρισης λειτουργίας της Δομής 

 Τις με αρ. 176/2017 & 226/2017 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, με τις οποίες εγκρίθηκε ο 

Κανονισμός Λειτουργίας του Κοινωνικού Παντοπωλείου της συγχρηματοδοτούμενης πράξης με τίτλο: «Δομές 

Παροχής Βασικών Αγαθών του Δήμου Αμπελοκήπων – Μενεμένης: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Κοινωνικό 

Φαρμακείο», στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας ΑΞ09Β «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και 

καταπολέμηση της φτώχειας – ΕΚΤ», του Ε.Π. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2014-2020, το οποίο 



2 

 

 

 

                                                                           ΑΔΑ: ΨΜΟΜΩΨΕ-1ΔΙ                          

 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο - ΕΚΤ (κωδικός πρόσκλησης 028.9iv) 

 Τη με αρ. 289/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία επανασυγκροτήθηκε, μετά τις 

αυτοδιοικητικές εκλογές της 26ης Μαΐου 2019,η  13μελής επιτροπή διαχείρισης λειτουργίας της Δομής. 

 Το πρακτικό 1
ης

 Συνεδρίασης της Επιτροπής Διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου  για το έτος 2022 η 

οποία συνεδρίασε την Τετάρτη 13 Απριλίου 2022 σε εφαρμογή του άρθρου 2 Ν. 4071/2012, υποβάλει προς 

έγκριση στην επιτροπή σας: 

Εξαμηνιαίες Εκθέσεις Πεπραγμένων και Διαχειριστικούς Απολογισμούς για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 

2021- Δεκέμβριο 2021. 

 

Καλείστε όπως εγκρίνετε τις Εξαμηνιαίες Εκθέσεις Πεπραγμένων και τους Διαχειριστικούς Απολογισμούς του 

Κοινωνικού Παντοπωλείου 

 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν της την ανωτέρω εισήγηση της 

προέδρου 

 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Επί των καταμετρούμενων 

 

 

Α) Εγκρίνει τις Εξαμηνιαίες Εκθέσεις Πεπραγμένων και τους Διαχειριστικούς Απολογισμούς του Κοινωνικού 

Παντοπωλείου. 

 

- Η Δημοτική Σύμβουλος κ. Τσομπανοπούλου Μελίσα ψήφισε ΛΕΥΚΟ. 

 

Β) Αναθέτει στον Δήμαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 

  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 106/2022. 

 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 

 Ακριβές Απόσπασμα, Αμπελόκηποι 03.05.2022 

 

 

 

 

 

 

Η  Πρόεδρος 

 
Αποστολίδου Μαρία 


